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Elitedelingen foran magtens højborg. 

 

 

 

Igen i år var der stor tilslutning til Nytårskuren. 

For første gang siden elevtiden i slutningen af 1960 erne mødte vi igen Kaj Hvolgaard Pedersen, 

773613.  Hjertelig velkommen tilbage til Elitedelingen. 

De fremmødte var.:  Lars Ole Badenholt, Jønne Maul, Poul Bent Olsen, Leif Aasten, Per Antosz, 

Kurt Mejnholt, Niels Bo Ingvorsen, Jens Erik Holm Pedersen, Poul Stevns, Hans Draabe Jensen, Jens 

Nikkelsen, Bjarne Olsen, Preben Gramkov , Carsten Petersen og Kaj Hvolgaard Pedersen. 

Følgende havde meldt afbud.: Hans Peder Fløjborg, Preben Dam, Flemming Just, Jens Peter 

Jensen, Jens Støttrup Christensen og Bruno Christensen. 



 

Elitedelingen mødtes som sædvanlig på Restaurant Barock i Nyhavn, hvor Poul Stevns var vært ved 

en kop kaffe og en lille en til halsen i vinterkulden. Ved kaffebordet blev Arne Asbjørn Pedersen, 

som afgik ved døden i sommeren 2015, mindet. 

 

Æret være Arnes minde. 

Efter forplejningen på Restaurant Barock gik turen til fods gennem Dronningens København til 

Tøjhusmuseet. Her fortalte Carsten Petersen om timerne om morgenen den 9. april 1940, da 

Danmark blev besat af Tyskland. Det var en spændende beretning om, hvad der foregik i de første 

timer af Besættelsen. Det skal nævnes, at Carsten forsker meget i 2. Verdenskrig og han har 

udgivet flere interessante bøger, som kan lånes på Biblioteket. 



 

 

 

 

 

 

 



 

Efter besøget på Tøjhusmuseet gik turen til fods gennem Christiansborg, langs Amaliehaven, 

gennem Kastellet og til Mindepladsen for danske soldater, som har kæmpet for fred ude i verden. 

Her blev nedlagt en krans, som var skænket af Preben Dam. Kransenedlæggelsen foregik under 

fuld militær disciplin under kyndig ledelse af Befalingsmanden. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

En smuk ceremoni. 

 

Efter kransenedlæggelsen gik turen til Cafe Petersborg, stadig til fods, for at indtage vores 

velfortjente frokost med hvad dertil hører. 

Det blev bemærket at Elitedelingens billede var på plads i lokalet, hvor det har fået en blivende 

plads, hvilket blev bekræftet af flere, som havde besøgt restauranten i årets løb. 

 

 



 

 



 

 

Som sædvanlig gik snakken ved bordet lystigt og historierne er ikke blevet dårligere med årene. 

Ved 17-tiden var der opbrud og alle tog hjem – endnu en oplevelse rigere. 

På gensyn næste år, hvor der også er 50 års jubilæum. 
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